РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2011                                                    № 1325

Об установлении индивидуальных тарифов
на услуги по передаче электрической энергии

для взаиморасчетов  между сетевыми организациями

Руководствуясь Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от
26 февраля 2004 года № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и
тепловой энергии в Российской Федерации», приказами Федеральной службы по
тарифам от 06 декабря 2011 года № 328-э/4 «Об утверждении предельных уровней
тарифов на услуги по передаче электрической энергии по субъектам Российской
Федерации на 2012 год» и от 06 августа 2004 года  № 20-э/2 «Об утверждении
Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую
(тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке», правление
Региональной энергетической комиссии  Вологодской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            Установить и ввести в действие с 01 января 2012 года индивидуальные
тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между
сетевыми организациями согласно приложению к настоящему постановлению.

Председатель правления                Е.А. Лахина

Приложение
к постановлению РЭК области

от 30.12.2011 № 1325

Ставка за
содержание

электрических
сетей,

руб./МВА в месяц

Ставка на оплату
технологического

расхода
электроэнергии

(потерь)
руб./МВт*ч

отпуска в сеть

Присоединённая
мощность,

МВА

Сальдированн
ый переток,
тыс. кВтч

Потери,
тыс. кВтч

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада"
"Вологдаэнерго" 40 880,5 155,88 454,46 382,99 629 238

ООО "Сухонский ЦБК" 41 062,5 155,88 397,66 8,95 18 240
ООО "ВБМ", г. Сокол 41 062,5 155,88 418,98 17,44 32 662
ОАО "ВОМЗ", г. Вологда 41 062,5 155,88 462,68 54,83 88 060
ООО "ЭТА", г. Вологда 41 062,5 155,88 402,29 19,36 38 720
ОАО "Бываловский машзавод",
г. Вологда 52 066,3 155,88 495,20 1,26 2 320

Северная дирекция по
энергообеспечению Трансэнерго –
филиала ОАО "РЖД"

41 062,5 155,88 436,50 8,76 15 380

Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада"
"Вологдаэнерго" 74 787,2 162,51 734,84 406,74 637 790

ОАО "Северсталь" 74 787,2 162,51 644,66 23,80 44 300

ГП ВО "Череповецкая ЭТС" 74 787,2 162,51 2 988,41 2,56 813
Северная дирекция по
энергообеспечению Трансэнерго –
филиала ОАО "РЖД"

74 787,2 162,51 2 434,52 2,00 790

3 ГП ВО "Тотемская ЭТС" Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада"
"Вологдаэнерго" 27 258,1 47,77 370,26 22,97 22 647 3 350

Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада"
"Вологдаэнерго" 326,9 0,00 2,47 103,33 163 784

ОАО "Череповецкий "Азот" 1 220,1 0,00 3,66 0,1 320

МУП г. Череповца "Электросеть" 1 220,1 0,00 14,84 1,8 1 420
Шекснинский РГСиС
ФГУ "Волго-Балт. бассейна" 15 668,3 0,00 113,13 6,39 10 620

Северная дирекция по
энергообеспечению Трансэнерго –
филиала ОАО "РЖД"

1 220,1 0,00 40,71 1,6 460

Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада"
"Вологдаэнерго" 65 333,5 293,29 1 031,24 24,67 26 215

ГЭП "ВОКЭ", г. Вологда 65 333,5 293,29 1 002,08 1,8 1 991
ГП ВО "Тотемская ЭТС" 65 333,5 293,29 1 181,64 0,67 591

МУП "Грязовецкая электротеплосеть" 65 333,5 293,29 2 966,02 0,9 264

МУП г. Череповца "Электросеть" 65 333,5 293,29 511,15 0,72 2591

ГП ВО "Череповецкая ЭТС" 65333,5 293,29 583,66 0,4 1080

Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада"
"Вологдаэнерго" 35 561,1 97,60 1 096,71 28,62 12 284

ОАО "Череповецкий "Азот" 35 561,1 97,60 3 511,47 0,80 100

ОАО "Северсталь" 35 561,1 97,60 932,29 39,12 20 000

МУП г. Череповца "Электросеть" 35 561,1 97,60 520,45 3,27 3 300

7 ООО "Кирилловская электросеть" Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада"
"Вологдаэнерго" 7 137,1 0,00 51,46 12,5 20 805 4 195

8 МУП сельского поселения
Сямженское"Сямженская ЭС"

Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада"
"Вологдаэнерго" 26 823,8 0,00 319,06 11,3 11 400 2 250

9 Филиал ГЭП "ВОКЭ"                            в
г. Белозерске

Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада"
"Вологдаэнерго" 42 336,0 0,00 353,71 16,64 23 900 6 370

10 МУП "Грязовецкая электротеплосеть" Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада"
"Вологдаэнерго" 49 247,8 53,31 547,21 22,2 26 211 4 724

11 ООО "Электротеплосеть",                  г.
Великий Устюг

Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада"
"Вологдаэнерго" 78 658,5 97,07 678,99 42,28 68 580 9 130

12 ООО "Энергетик" с.Липин Бор Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада"
"Вологдаэнерго" 42 197,3 0,00 382,47 6,813 9 020 2 110

13 ООО ММП "Харовская
электротеплосеть"

Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада"
"Вологдаэнерго" 1 718,7 0,00 22,97 28,6 25 680 6 390

Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада"
"Вологдаэнерго" 34 066,9 44,24 566,40 206 161 281

ГЭП "ВОКЭ", г. Вологда 34 066,9 44,24 83,18 1,58 1 720

ООО "Северсвет" 34 066,9 44,24 98,92 2 220

15 ОАО "ВОМЗ", г. Вологда Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада"
"Вологдаэнерго" 133 297,1 113,81 500,56 26,36 109 019 2 245

16 ООО "Энерготехснаб",
г. Вологда

Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада"
"Вологдаэнерго" 18 618,2 18,44 333,86 32 22 666 720

17 ОАО "Завод ЖБИиК ",
г. Вологда

Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада"
"Вологдаэнерго" 34 569,7 150,53 1 343,90 4,2 1 460 74

18 ООО "Сухонский ЦБК",
г. Сокол

Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада"
"Вологдаэнерго" 13 048,1 72,04 291,04 32 22 308 920

19 ОАО "Череповецкий "Азот" Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада"
"Вологдаэнерго" 4 111,9 126,54 1 268,00 189 8 170 350

20 ОАО "Северсталь" Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада"
"Вологдаэнерго" 46 266,1 117,90 652,86 62,92 65 300 1 000

14 ООО "ЭТА", г. Вологда 5 127

1 760

3 440

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями по Вологодской области

90 230

74 360

35 780ГП ВО "Череповецкая ЭТС"

ГЭП "ВОКЭ"

Одноставочный
тариф (без НДС)

руб./МВт*ч
№ п/п Наименование  сетевой организации-

плательщика
Наименование  сетевой организации-

получателя

Двухставочный тариф (без НДС) Примечание

1

2 МУП г. Череповца "Электросеть"

4

6 ООО "ЧэСК", г. Череповец

5 ОАО "Оборонэнерго"

Страница 1

Ставка за
содержание

электрических
сетей,

руб./МВА в месяц

Ставка на оплату
технологического

расхода
электроэнергии

(потерь)
руб./МВт*ч

отпуска в сеть

Присоединённая
мощность,

МВА

Сальдированн
ый переток,
тыс. кВтч

Потери,
тыс. кВтч

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Одноставочный
тариф (без НДС)

руб./МВт*ч
№ п/п Наименование  сетевой организации-

плательщика
Наименование  сетевой организации-

получателя

Двухставочный тариф (без НДС) Примечание

21 Северный филиал
ООО "Газпром энерго"

Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада"
"Вологдаэнерго" 148 821,5 194,04 1 408,62 27,75 40 590 705

Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада"
"Вологдаэнерго" 53 794,1 287,57 1 338,23 1,014 623

Северный филиал
ООО "Газпром энерго" 53 794,1 287,57 1 184,13 0,5 360

23 ООО "Северсвет" ООО "ЭТА", г. Вологда 34 763,2 135,42 1 110,80 14,02 5 996 196

24 ООО "Сосны",
Вологодский район

Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада"
"Вологдаэнерго" 5 800,4 0,00 39,91 1,5 2 616 656

25 ОАО "Птицефабрика Ермаково",
Вологодский район

Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада"
"Вологдаэнерго" 3 015,0 304,38 441,03 6,8 1 800 140

26 ОАО "Славянский хлеб",                       г.
Вологда ГЭП "ВОКЭ", г. Вологда 52 051,5 143,67 983,00 0,43 324 14

27 ООО ТСК "Надеево",
г. Вологда

Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада"
"Вологдаэнерго" 165 829,4 169,45 1 267,82 10,41 18 860 960

28 ООО "Харовсклеспром" Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада"
"Вологдаэнерго" 4 467,4 89,01 782,77 8,8 680 50

29 ООО"Вохтожский ДОК" Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада"
"Вологдаэнерго" 34 647,0 131,91 1 451,16 8,25 2 600 120

30 ЗАО "Вологодская птицефабрика" Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада"
"Вологдаэнерго" 2 512,4 0,00 190,42 6,714 1 063 105

31 ООО "Вологдская бумажная
мануфактура"

Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада"
"Вологдаэнерго" 29 020,1 81,82 253,31 16,8 34 115 1 455

32
Северная дирекция по
энергообеспечению Трансэнерго –
филиала ОАО "РЖД"

Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада"
"Вологдаэнерго" 1 818,9 0,00 80,37 667,85 181 366 6 400

33 Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада"
"Вологдаэнерго" ООО"Теплосервис" г.Красавино 36 755,1 0,00 389,15 10,6 12 014 3 344

ЗАО "Электросеть" г. Устюжна 90 211,1 0,00 582,10 17,48 32 500

Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада"
"Вологдаэнерго" 90 211,1 0,00 425,17 1,41 3 590

35 ЗАО "Электросеть" г. Устюжна Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада"
"Вологдаэнерго" 64 231,9 0,00 524,49 25,19 37 013 1 471

37 Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада"
"Вологдаэнерго" ОАО "Сокольский ДОК" 2 050,1 0,00 67,32 32,126 11 741 318

38 Филиал ГЭП "ВОКЭ"                            в
г. Вытегра

Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада"
"Вологдаэнерго" 12 426,5 0,00 88,90 23,94 40 140 13 110

39 Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада"
"Вологдаэнерго" ГП ВО "Вожегодская ЭТС" 24 770,0 0,00 411,66 20,09 14 506

40 ГП ВО "Вожегодская ЭТС"
Северная дирекция по
энергообеспечению Трансэнерго –
филиала ОАО "РЖД"

0,0 0,00 0,00 5,82 3 900

41 Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада"
"Вологдаэнерго" ГП ВО "Бабаевская ЭТС" 12 284,1 0,00 114,09 27,66 35 530

42 ГП ВО "Бабаевская ЭТС"
Октябрьская дирекция по
энергообеспечению Трансэнерго –
филиала ОАО "РЖД"

0,0 0,00 0,00 0,41 760

43 Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада"
"Вологдаэнерго"

Октябрьская дирекция по
энергообеспечению Трансэнерго –
филиала ОАО "РЖД"

25 721,1 16,80 75,58 62,7 320 420 3 120

44 ОАО "Вологодское авиапредприятие" ГЭП "ВОКЭ", г. Вологда 1 868,4 124,21 167,97 3,59 1 840 146

34 8 990

6222

3 856

12 600

ООО "Газпром трансгаз УХТА"

МУП "Коммунальщик",
г. Устюжна

Страница 2